
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2019
a las 11:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y catalogación de fondos bibliográficos y audiovisuales para las
bibliotecas públicas municipales de Málaga

Valor estimado del contrato 112.952,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.952,95 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.
32321300 - Materiales audiovisuales.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Observaciones: El plazo para la entrega de los bienes será para el lote 1, de un máximo de 50 días naturales y para
el lote 2, de un máximo de 25 días naturales desde el día hábil siguiente al de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Los bienes objeto del contrato deberán entregarse en las dieciocho bibliotecas municipales y en el bibliobús, de
conformidad con lo dispuesto en las cláusulas 4ª y 8ª del pliego de condiciones técnicas.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c5ccc0d-3913-40b3-b4ff-714d79671b7d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor número de trabajadores fijos indefinidos
en la empresa en este año

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Nº Lote: 1 [2]

Objeto del Contrato: Fondos bibliográficos para las bibliotecas públicas municipales

Presupuesto base de licitación
Importe 102.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.076,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado [3]

Adjudicatario

S.A. DE DISTRIBUCIÓN, EDICIÓN Y LIBRER?AS (DELSA) [4]
NIF A28057230

[4]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.365,38 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 86.700 EUR. [5]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta que obtiene mayor puntuación total de las admitidas para este lote y cumple con los requisitos
establecidos en los pliegos de condiciones [6]
Fecha del Acuerdo 26/12/2018 [7]
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días desde el siguiente a aquel en que se reciba el requerimiento de
formalización, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles sin que se hubiera interpuesto recurso especial en



Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, nº 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, nº 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 0 EUR. [12]
Precio de la oferta más alta 83.365,38 EUR. [13]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5 [9]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5 [10]
Ofertas electrónicas recibidas 5 [11]

materia de contratación [8]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

Plazo de Presentación

Hasta el 31/01/2019 a las 00:00 [14]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de reuniones de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

(29016) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HVWX29F6lJBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HVWX29F6lJBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7834fddb-fbf5-4911-b210-bbe86ddab443
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c5ccc0d-3913-40b3-b4ff-714d79671b7d
[2]Donde se decía ' 2' ahora se dice ' 1'
[3]Donde se decía ' Desierto' ahora se dice ' Adjudicado'
[4]Se añade información en

Adjudicatario
Identificador

A28057230NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre S.A. DE DISTRIBUCIÓN, EDICIÓN Y LIBRER?AS (DELSA)

Dirección de Visita
España

[5]Se añade información en

Total Oferta
Importe total ofertado (sin impuestos) 83.365,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.700 EUR.

[6]Donde se decía ' La única empresa presentada ha quedado excluida del procedimiento, ya que dicha licitadora no ha
presentado, durante el plazo de subsanación, la declaración responsable ajustada al pliego de condiciones
económico-administrativas como Anexo IV, en los términos indicados en la cláusula 21ª del referido pliego.' ahora se dice '
Es la oferta que obtiene mayor puntuación total de las admitidas para este lote y cumple con los requisitos establecidos en
los pliegos de condiciones '
[7]Donde se decía ' 03/12/2018' ahora se dice ' 26/12/2018'
[8]Se añade información en

Plazo de Formalización
En un plazo no superior a 5 días desde el siguiente a aquel en que se reciba el requerimiento de formalización, una
vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de
contratación

[9]Donde se decía ' 1' ahora se dice ' 5'
[10]Donde se decía ' 1' ahora se dice ' 5'
[11]Donde se decía ' 1' ahora se dice ' 5'
[12]Se añade información en

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
[13]Se añade información en

Precio de la oferta más alta 83.365,38 EUR.
[14]Se añade información en

Plazo de Presentación
Fecha de Finalización 31/01/2019
Hora de Finalización 00:00

[15]Eliminado donde se decía
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

[16]Eliminado donde se decía
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0

ID 0000003565022 |  2019-016814 | jue, 10 ene 2019 11:43:11:721 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11031768239191416609829759674333839808 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=baac1037-ca4a-4766-8c8f-02acbe36491c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7834fddb-fbf5-4911-b210-bbe86ddab443
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7834fddb-fbf5-4911-b210-bbe86ddab443
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c5ccc0d-3913-40b3-b4ff-714d79671b7d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c5ccc0d-3913-40b3-b4ff-714d79671b7d

